
Seminář pro žadatele 

Obsah výzvy

5. 8. 2020

Výzva č. 28 – AMIF
Ondřej Houda

Lucie Trávníčková



Identifikace výzvy č. 28

• Specifický cíl: 2. Integrace/legální migrace

• Národní cíl: 2. Integrace

• Opatření: Provoz integračních center v Ústeckém, 
Jihomoravském a Královéhradeckém kraji a hl. m. Praze v 
letech 2021-2022

• Druh výzvy: kolová otevřená

• Model hodnocení: jednokolový s využitím individuálních 
hodnotitelů a výběrové komise



Časové nastavení výzvy

• Datum vyhlášení výzvy: 24. července 2020

• Datum zahájení příjmu žádostí o podporu: 5. srpna 2020

• Datum ukončení příjmu žádostí o podporu: 15. září 2020 

• Minimální délka, na kterou je žadatel oprávněn projekt 
naplánovat: 24 měsíců

• Maximální délka, na kterou je žadatel oprávněn projekt 
naplánovat: 24 měsíců

• Nejdříve možné datum pro zahájení fyzické realizace projektu: 

1. ledna 2021

• Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu: 31. 
prosince 2022



Oprávnění žadatelé (I)

• právnická osoba, která je registrovaným subjektem v ČR, tj. 
osoba, která má vlastní identifikační číslo (tzv. IČO, někdy také 
IČ)

• osoba, která má aktivní datovou schránku

• má platný kvalifikovaný elektronický podpis;

• osoba, která nepatří mezi subjekty, které se nemohou výzvy 
účastnit z důvodů insolvence, pokut, dluhu aj.



Oprávnění žadatelé (II)
• Nestátní neziskové organizace:

– spolky dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník;

– obecně prospěšné společnosti zřízené podle zákona č. 248/1995 Sb., 
o obecně prospěšných společnostech, ve znění pozdějších předpisů;

– ústavy dle zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník;

– fundace (nadace a nadační fond) dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník;

– evidované právnické osoby zřízené podle zákona č. 3/2002 Sb., o 
svobodě náboženského vyznání a postavení církví a náboženských 
společností a o změně některých zákonů (zákon o církvích a 
náboženských společnostech)



Oprávnění žadatelé (III)

• Organizační složky státu:
– subjekty, o kterých to stanoví § 3 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o 

majetku ČR a o jejím zastupování v právních vztazích.

• Vyšší územní samosprávné celky:
– vyšší územní samosprávné celky podle ústavního zákona č. 347/1997 

Sb., o vytvoření vyšších územních samosprávných celků a o změně 
ústavního zákona České národní rady č. 1/1993 Sb., Ústava České 
republiky, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) a zákona 
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze

• Mezivládní organizace se zastoupením v ČR



Režim mixed-use (I)
• V rámci výzvy jsou podporovány dvě komponenty:

– komponenta AMIF

– komplementární komponenta, která komplementárně doplňuje 
podporu z AMIF a je financována pouze ze zdrojů státního rozpočtu

• Komplementární komponenta (KK)
– komplementární komponentou v této výzvě je podpora cílové skupiny 

– občanů Evropské unie

– podíl KK stanoven fixně jako 10 % z celkových podpořených osob, 
čemuž odpovídá 10 % z celkových nákladů projektu

• Zbývajících 90 % z celkových nákladů projektu 
– je financováno z 90 % z rozpočtu EU a z 10 % z prostředků příjemce či 

ze státního rozpočtu



Režim mixed-use (II)
• Rozpad financování v průběhu realizace projektu bude

probíhat matematickým způsobem nezávisle na tom, zda se
konkrétní výdaj váže k cílové skupině AMIF či KK.

• Dělení výdajů bude probíhat v rámci žádostí o platbu
matematickým poměrem stanoveným výzvou. OO provede
profinancování výdajů z příslušných rozpočtových zdrojů.

• Obdobně i v případě nezpůsobilých výdajů. Rozpad tohoto
výdaje na jednotlivé zdroje financování bude spočten
matematicky na základě stanovených poměrů nezávisle na
tom, k jaké komponentě se váže.

• Účtování projektu. Obě komponenty tvoří jeden projekt
a účtování o nich probíhá dohromady, nikoli odděleně za
každou komponentu.



Režim mixed-use (III)

• Ukazatel EU1
– je stanoven pro kontrolu dodržení poměru KK

– nesmí překročit 10 % celkových podpořených osob

• Sankce při překročení ukazatele EU1
– X = počet skutečně podpořených osob v rámci komponenty AMIF

– Y = počet skutečně podpořených osob v rámci KK

– Z = celkové způsobilé výdaje projektu v rozhodném okamžiku

• Sankce 
– Z/(X+Y)*(Y-X/9)



Režim mixed-use (IV)
• Sankce

– za nedodržení cílové hodnoty

– za překročení 10 % KK

– riziko uplatnění obou sankcí

• Ověření závazku k naplnění max. podílu KK 

– Probíhá k tzv. rozhodným okamžikům - 28. 2. 2022 a k 31. 12. 2022

– Mimo tyto rozhodné okamžiky je možné, aby byl poměr odlišný, tzn. 
ne v každé MZ musí být dodržen



Míra podpory – rozpad zdrojů 
financování

Poměr z 
celkových výdajů 

projektu

Zdroje 
AMIF

Zdroje 

SR

Komponenta 

AMIF
90 % 90 % 

až 10 % 
v závislosti na 
typu příjemce

Komplementární 
komponenta

10 % 0 % 10 %



Míra podpory 

• Financování komplementární komponenty zajištěno ze st.
rozpočtu v plné výši, tj. 10 % z celkových výdajů projektu

• Spolufinancování komponenty AMIF poskytuje MV do výše 10
%

– Soukromoprávním subjektům vykonávajícím veřejně prospěšnou 
činnost

– Mezivládním organizacím se zastoupením v ČR

– Územním samosprávným celkům a jejich příspěvkovým organizacím



Max. a min. výše celkových způsobilých 
výdajů projektu:

• Minimální výše celkových způsobilých výdajů projektu je
stanovena na 1 000 000 Kč.

• Maximální výše celkových způsobilých výdajů projektu
(respektive maximální výše podpory z AMIF) se v případě
projektu, v rámci něhož dochází k provozu Centra jen
v jednom kraji, rovná limitu uvedeném pro příslušný kraj
v tabulce. V případě projektu, v rámci něhož dochází
k provozu Center ve více než jednom kraji, se rovná součtu
částek z tabulky níže za ty kraje, v nichž budou provozována
Centra v rámci daného projektu.



Alokace výzvy a územní zaměření

Územní 
působnost Centra

Maximální 
podpora z AMIF

Maximální 
podpora z rozpočtu 

MV pro subjekty 
vyjmenované v bodě 

3.6.3 výzvy

Maximální podpora 
z rozpočtu MV pro 

subjekty 
nevyjmenované v bodě 

3.6.3 výzvy

Maximální celkové 
náklady

(při maximální 
podpoře z AMIF) na 

provoz Centra 
v daném kraji

Hl. město Praha 35 640 000,00Kč 8 360 000,00 Kč 4 400 000,00 Kč 44 000 000,00 Kč

Jihomoravský 
kraj

17 010 000,00 Kč 3 990 000,00 Kč
2 100 000,00 Kč

21 000 000,00 Kč

Královéhradecký 
kraj 

9 720 000,00 Kč 2 280 000,00 Kč 1 200 000,00 Kč 12 000 000,00 Kč

Ústecký kraj 14 580 000,00 Kč 3 420 000,00 Kč 1 800 000,00 Kč 18 000 000,00 Kč

Celkem 76 950 000,00 Kč 18 050 000,00 Kč 9 500 000,00 Kč 95 000 000,00 Kč



Cíl opatření  (I)

• Zřízení a/nebo provoz center na podporu integrace cizinců (dále
jen „Centra“) v jednotlivých krajích ČR na základě §155a zákona
č. 326/1999 Sb. o pobytu cizinců na území České republiky, ve
znění pozdějších předpisů a v souladu s Koncepcí integrace
cizinců – Ve vzájemném respektu.



Cíl opatření  (II)

• Poskytování služeb uvedených v odst. v odst. 2 § 155a zákona
č. 326/1999 Sb. a další služby uvedené v této výzvě.

• Všechny níže popisované aktivity Centra se obdobnou měrou
aplikují jak na komponentu AMIF, tak komplementární
komponentu.



Podporované aktivity - povinné

• Informační centrum*
• Právní poradenství *
• Sociální poradenství *
• Výuka českého jazyka *
• Kurzy socio-kulturní orientace *
• Integrační multikulturní aktivity
• Terénní práce *
• Informační kampaň
• Monitoring situace cílové skupiny v regionu
• Platformy integrace cizinců v regionu

*Aktivně nabízené aktivity, případný nezájem ze strany cílové skupiny nebude
považován za nenaplnění cílů projektu.



Podporované aktivity - nepovinné

• Úvodní zařízení prostor a pořízení potřebného zařízení
a vybavení pro potřeby cílové skupiny a pro přímou práci s ní

• Podpora přístupu cílové skupiny zejména na trh práce, ke
vzdělávání, zdravotním a sociálním službám či k rozvoji
občanské společnosti na regionální úrovni

• Realizace aktivit v přímé spolupráci s cizineckou komunitou
• Realizace aktivit zaměřené na vzdělávání pracovníků veřejné

správy a dalších osob, kteří ve své profesi přicházejí do
častého styku s cizinci ze třetích zemí, s cílem zvýšit jejich
mezikulturní kompetence stejně tak, jako prohlubování
vzdělání pracovníků Center



Monitorovací ukazatele s povinně 
stanovenou cílovou hodnotou (I)

Kód Název ukazatele Měrná jednotka

Komponenta AMIF

SO2C2 Celkový počet osob náležejících do cílových skupin,
kterým byla poskytnuta pomoc prostřednictvím
integračních opatření prováděných v rámci celostátních,
místních a regionálních strategií

Počet osob

Komplementární komponenta

EU1 Celkový počet občanů Evropské unie, kterým byla
poskytnuta pomoc prostřednictvím integračních
opatření prováděných v rámci celostátních, místních a
regionálních strategií

Počet osob

Cílová hodnota ukazatele EU1 musí být rovna 1/9 cílové hodnoty ukazatele SO2C2, tj. musí být rovna 
10 % celkového počtu podpořených osob v rámci obou komponent.
V žádosti o podporu žadatel uvede cílovou hodnotu (tj. hodnotu, která se chápe jako závazek žadatele, 
kterého chce dosáhnout díky realizaci projektu uvedeného v žádosti o podporu)



MU bez povinně stanovené cílové 
hodnoty

V případě, že projekt podporu získá, bude mít žadatel povinnost kromě
ukazatelů s povinně stanovenou cílovou hodnotou, vykazovat dosažené
hodnoty také pro následující monitorovací ukazatele, a to opět rozděleně, dle
cílové skupiny jednotlivých komponent. Pro každý z těchto ukazatelů, který
tvoří logickou dvojici (tj. SO2N2 k EU2, SO2N3 k EU3 atd.) není nezbytné, aby
bylo přísně zachováno pravidlo, že podíl EU2 k SO2N2 činí maximálně 1 ku 9 (a
obdobně pro další ukazatele), za překročení tohoto podílu není stanovena
sankce. Nicméně příjemce má povinnost přijmout taková opatření, aby
případné překročení tohoto podílu nebylo zásadního charakteru a v případě,
že tomu tak bude, poskytnout v monitorovací zprávě o realizaci projektu
odůvodnění tohoto stavu.
Ukazatele jsou stanoveny následovně:



MU bez povinně stanovené cílové 
hodnoty – komponenta AMIF

Kód Název ukazatele Měrná jednotka

Komponenta AMIF

SO2N2
Počet osob náležejících do cílových skupin, kterým

bylo poskytnuto sociální poradenství
Počet osob

SO2N3
Počet osob náležejících do cílových skupin, kterým

bylo poskytnuto právní poradenství
Počet osob

SO2N5

Počet osob náležejících do cílových skupin, kterým
byla poskytnuta pomoc prostřednictvím opatření
spojených se sociokulturní orientací

Počet osob

SO2N7

Počet osob náležejících do cílových skupin, jimž byla
poskytnuta pomoc prostřednictvím opatření
zaměřených na výuku českého jazyka

Počet osob



MU bez povinně stanovené cílové 
hodnoty – komplementární komponenta

Komplementární komponenta

EU2
Počet občanů EU, kterým bylo poskytnuto sociální

poradenství
Počet osob

EU3
Počet občanů EU, kterým bylo poskytnuto právní

poradenství
Počet osob

EU5

Počet občanů EU, kterým byla poskytnuta pomoc
prostřednictvím opatření spojených se sociokulturní
orientací

Počet osob

EU7

Počet občanů EU, jimž byla poskytnuta pomoc
prostřednictvím opatření zaměřených na výuku českého
jazyka

Počet osob



Cílová skupina pro komponentu AMIF 
(I)

• Státní příslušníci třetích zemí (tj. zemí mimo členské státy EU) oprávněně 
pobývající na území České republiky:

– mající povolení k dlouhodobému pobytu či mající dlouhodobé vízum dle Hlavy III 
dílu 4 zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců, ve znění pozdějších předpisů 

• nebo kteří jsou v řízení o udělení povolení k dlouhodobému pobytu 

• nebo kteří jsou v řízení u udělení víza za účelem strpění pobytu na území;

– mající povolení k trvalému pobytu dle Hlavy IV zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu 
cizinců, ve znění pozdějších předpisů 

• nebo kteří jsou v řízení o udělení povolení k trvalému pobytu;

– mající povolení k přechodnému nebo trvalému pobytu rodinného příslušníka 
občana EU (dle Hlavy IVa zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců, ve znění 
pozdějších předpisů) 

– nebo kteří jsou v řízení o vydání povolení k přechodnému nebo trvalému pobytu 
rodinného příslušníka občana EU;



Cílová skupina pro komponentu AMIF (II)

• Osoby, kterým byla udělena mezinárodní ochrana (azylanti 
a osoby požívající doplňkové ochrany) dle § 2 odst. 2 a 3 
zákona č. 325/1999 Sb., o azylu, ve znění pozdějších 
předpisů



Cílová skupina pro komplementární 
komponentu

• Státní příslušníci členských států Evropské unie s výjimkou 
občanů České republiky



Cílová skupina zasahující do obou 
komponent 

• V relevantních případech (např. integrační multikulturní
aktivity, informační kampaně, festivaly, kulturní, osvětové či
jiné akce) zástupci majoritní společnosti

• V relevantních případech (např. vzdělávání pracovníků
veřejné správy, platforma integrace cizinců v regionu)
pracovníci veřejné správy, odborná veřejnost a další osoby,
které ve své profesi často přicházejí do styku s cizinci



Další podmínky pro podporu projektů (I)

• Účelem dotace této výzvy je zajištění provozu centra dle §
155a zákona č. 326/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů

• Žadatel předloží podepsaný (žadatelem) návrh Smlouvy o
provozu centra na podporu integrace cizinců dle §155a
odst. 1 zákona č. 326/1999 Sb., ve znění pozdějších
předpisů. (návrh smlouvy je v příloze výzvy)

• Podepsaná smlouva tvoří povinnou přílohu žádosti
o podporu.



Další podmínky pro podporu 
projektů (II)

• Pokud příjemce v průběhu realizace projektu pozbyde
statutu provozovatele Centra na základě §155a zákona
č. 326/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, tj. dojde-li
k vypovězení Smlouvy dle tohoto paragrafu, přestane
příjemce splňovat účel poskytnutí dotace a bude zahájeno
řízení o odnětí dotace dle §15 zákona č. 218/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících
zákonů (rozpočtová pravidla).



Vazba podpořených projektů a § 155b 
zákona č. 326/1999 Sb. (I)

• Adaptačně-integrační kurzy nebudou zajišťovány
prostřednictvím projektů financovaných v rámci této výzvy.

• V rámci projektu lze realizovat pouze ty činnosti, které se
týkají zajištění realizace adaptačně-integračních kurzů
nevýhradně. Jedná se o náklady související se společnými
činnostmi, jako jsou např. mzdové náklady vedoucího centra
nebo dalších pracovníků, kteří se věnují zajišťování adaptačně-
integračních kurzů pouze částí své náplně práce, pronájem
prostor Centra, ve kterých se konají adaptačně integrační
kurzy, pokud se většinu času v prostorech konají aktivity
definované touto výzvou apod.



Vazba podpořených projektů a § 155b 
zákona č. 326/1999 Sb. (II)

• Osoby podpořené pouze v rámci Adaptačně-
integračních kurzů nebudou vykazovány jako
podpořené osoby v monitorovacích ukazatelích této
výzvy.



Děkujeme Vám za pozornost 


